Az oklevélszövegek

1.

1490. július 18. Buda.

Bátori István országbíró előtt Rohonci Jakab mester a rohonci kastélyt és uradalmat — Gór kivételével — négyezer aranyforintért eladja szalonaki Baumkircher Vilmosnak és Györgynek.

356 × 304 mm-es ép hártýán, épen megmaradt pecsétje vörös-kék-zöld selyemzsinóron függ. Hátoldalán újkori latin tartalmi összefoglaló és levéltári jelzetek. Az oklevélről egyszerű másolat is készült a XVII. században. Időrendi sorozat 117. (Nr. 1409. – DF 257 278.)

Nos, comes Stephanus de Bathor iudex curie regie, necnon wayvoda Transsilvanus et comes Siculorum memorie commendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, universis, quod magnificus Wylhelmus Pankyrher de Zalonok onere et quolibet gravamine magnifici Georgii similiter Pankyrher, fratris sui carnalis in infrascriptis in se assumpto ab una ac egregius magister Iacobus de Rohoncz pixedarius regius partibus ex altera coram nobis personaliter constituti sunt confessi sponte in hunc modum, quod idem magister Iacobus grandi admodum et inevitabili necessitate compulsus castellum suum Rohoncz vocatum ac oppidum^a similiter Rohoncz, item possessiones Chaytha, Czaak, Welem et Perenye vocatas omnino in comitatu Castriferrei existentes ad idem castellum suum pertinentes — dempta dumtaxat possessione Gwar similiter ad ipsum castellum spectanti, quam ipse magister Iacobus sibi ipsi reservasset — pariter cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinenciis quibuslibet, puta theoloniis et prediis ecclesiarumque in faciebus

⁶ Az okleveleket kiadásra előkészítették: Neumann Tibor 1–22., 24–25., 28., 39–40.; Vajk Ádám 23., 26–27., 29–38.

eorundem oppidi et possessionum constructarum patronatibus ac terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promonthoriis, aquis, fluviis, stagnis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et locis eorundem, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinenciarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad easdem de iure spectantibus et pertinere debentibus memoratis Wylhelmo et Georgio Pankyrher eorundemque heredibus et posteritatibus universis pro quatuor milibus florenis auri puri ab eisdem, ut dixit, plene habitis et levatis dedisset, vendidisset et perhennaliter inscripsisset, ymmo dedit, vendidit et perhennaliter inscripsit coram nobis hoc modo, ut dum et quandocunque ipse magister Iacobus pretactam possessionem Gwar quocunque titulo vendere et a se alienare niteretur, extunc nemini alteri, nisi pretactis Wylhelmo et Georgio Pankyrher pro mille tamen florenis auri et non ultra vendere valeret atque possit. Ubi vero iidem Wylhelmus et Georgius Pankyrher aut eorum heredes predictam possessionem Gwar ab eodem magistro Iacobo vel suis heredibus pro prescriptis mille florenis auri ad se recipere — facta tamen prius superinde legitima amonicione — quovismodo nollent seu recusarent, extunc idem magister Iacobus aut sui heredes eandem possessionem Gwar — pro quacumque summa et quibuscumque poterunt — liberam a se alienandi et quovis titulo vendendi haberent potestatem, hoc specialiter expresso, ut quia ipse magister Iacobus universas litteras et litteralia instrumenta, quibus mediantibus idem tam dictum castellum ac oppidum^a et possessiones, quam et dictam possessionem Gwar hactenus tenuisset et possedisset, annotatis Wylhelmo et Georgio Pankyrher in specie dedisset et assignasset, ob hoc si quandocumque temporis in processu quipiam regnicolarum iamfatum magistrum Iacobum in dominio pretacte possessionis Gwar lite mediante inquietare et perturbare vellent, extunc iidem Wylhelmus et Georgius Pankyrher pretactas litteras et litteralia instrumenta super predicta possessione Gwar confectas et emanata penes prefatum magistrum Iacobum producere et exhibere deberent et tenerentur; ac insuper iidem Wylhelmus et Georgius Pankyrher annotato magistro Iacobo singulis annis duo vasa vinorum dare assumpsissent. Ad que premissa et quevis premissorum singula partes prescripte se personalibus earum astanciis, idem denique Wylhelmus Pankyrher annotatum Georgium, fratrem suum sub onere eiusdem prescripto in se levato sponte obligarunt coram nobis harum nostrarum, quibus sigillum nostrum autenticum est appensum, vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, die dominico proximo post festum Divisionis apostolorum^b, anno Domini quadringentesimo nonagesimo.

^a opidum. ^b appostolorum.

2.

1492. augusztus 6. Vasvár.

Vas megye hatósága tanúsítja, hogy Simonyi Gál és Simonyi György sárvári várnagy keresetére hatalmaskodás ügyében a vizsgálatot elvégezte.

212 × 140 mm-es ép papíron, hátoldalán három gyűrűspecsét nyomával. XVI. század közepi kézzel: Symony. Időrendi sorozat 118. (Nr. 2048. – DF 257 379.)

Nos, Georgius Chewke de Hwen vicecomes et iudices nobilium comitatus Castriferrei memorie commendamus, quod cum nos ad instantem et legitimam petitionem nobilium Galli de Simony et Georgii de eadem Simony castellani castri Sarwar Ladislaum Kemen de Egersek, unum ex nobis videlicet iudicem nobilium ad infrascriptam inquisitionem faciendam nostro pro testimonio duxissemus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversus nobis retulit eo modo, quomodo ipse feria tertia proxima post festum Beati Iacobi apostoli proxime preteritum^a in isto comitatu procedens infrascriptos testes ad fidem eorum Deo debitam seorsim et singillatim investigando requisitos habuisset. Item Anthonius Owadi nobilis taliter fassus fuisset isto modo, quomodo ipse non audivisset neque sciret, quod prefati exponentes manibus armatis et potencariis ad domum et curiam nobilis Iohannis litterati de Kysfalwd in eadem Kysfalwd habitas causa nocendi irruissent neque transivissent neque eidem quitquid mali fecissent. Item nobiles Thomas, Dominicus et Michael de dicta Owad ac Stephanus Hayas de dicta Simony, Mathias Lanczi, Iohannes Sodor, alter Iohannes Simoni, Albertus Feyer de dicta Simoni, necnon Andreas et Blasius, filii Stephani Hayas de eadem Simony fassi fuissent eodem modo, sicut primus testis. Datum in oppido^b Castriferrei, septimo die diei inquisitionis prenotate, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo.

^a 1492. július 31. ^b opido.

3.

1494. szeptember 22. Újkér.

Sopron megye hatósága tanúsítja, hogy Petőházi Pető János keresetére Pinnyei László hatalmaskodása ügyében vizsgálatot tartott.

221 × 148 mm-es szakadozott és halvány papíron, a szöveg alatt három gyűrűspecset nyomával. Időrendi sorozat 119. (Nr. 1956. – DF 257 380.)

Nos, Ladislaus Adrian de Nemesker vicecomes et iudices nobilium comitatus Soproniensis memorie commendamus, quod ad instantem et legittimam petitionem Iohannis Pethw de Pethwhaza duos ex nobis, videlicet Petrum Bolte de Ladon et Stephanum Therestien de Symonhaza iudices nobilium ad infrascriptam inquisitionem faciendam de sede nostra iudiciaria duxissemus transmittendos. Qui tandem exinde ad nos reversi nobis retulerunt^a eo modo, quomodo ipsi feria quarta proxima ante festum Nativitatis Beate Marie virginis^b in predicto comitatu procedentes a vicinis et commetaneis nobilibus et ignobilibus predicti comitatus hominibus, a quibus decens et opportunum^c fuisset, diligenter inquirendo talem scivissent certitudinis veritatem, quod quidem nobilis Ladislaus de Pynnye missis servis et iobagionibus suis armatis manibus noctis in silencio ad domum et curiam exponentis Iohannis Pethw ibique fractis porta, ianuis curie sue pecora eiusdem asportari fecisset et quo sibi placuisset, illac fecisset potencia sua mediante, ac eundem Iohannem cum sua uxore malis verbis vituperassent in contemptum dicti exponentis. In cuius rei memoriam presentes litteras nostras eidem duximus transmittendas. Datum in Wyker, in sede nostra iudiciaria, feria secunda proxima post festum Beati Mathei apostoli et ewangeliste, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto.

^a retullerunt. ^b 1494. szeptember 3. ^c oportunum.

4.

1495. március 21. Sitke.

András sitkei és Bertalan miskei plébános jelenti Orso Orsini pápai legátusnak, hogy az általa elrendelt idézést Simonyiban végrehajtották.

215 × 140 mm-es, enyhén szakadozott papíron, szöveg alatt gyűrűspeccét nyomával. Hátoldalán ragasztás látható. Időrendi sorozat 120. (Nr. 2064. – DF 257 381.)

Reverendissimo domino, in Christo patri et domino nostro Urso de Ursinis, Dei et apostolice sedis gracia episcopo Theanensi, necnon eiusdem sedis ac sanctissimi domini nostri pape ad Hungarie, Bohemie et Polonie regna universasque alias et singulas provincias, civitates, terras^a et loca Ladislao Hungarie et Bohemie ac Iohanni Alberto Polonie regibus illustribus etc. subiecta cum plena potestate legati de latere legato, domino nostro metuendo Andreas plebanus de Sythke, Bartholomeus plebanus de Myske ecclesiarum parochialium^b, eiusdem v(estre) r(everencie) capellani humiles oraciones in Domino devotas. Reverendissime domine noster metuende! Noveritis nos litteras citatorias, certificatorias vestras nobis preceptorie locutas summo cum honore et reverencia, quibus decuit, ut tenemur, recepisse et iuxta earundem continenciam feria quinta ante festum Beati Benedicti confessoris proxime preterita^c accessimus personaliter ad Somony ibique nobiles Gallum Mazzak, Georgium Porkolab, Andream Lanczy, Iohannem Altalffy, alterum Iohannem Borlaffy, Andream Hayas de Somony ad instanciam Iohannis litterati de Somony^d ad duodecimam diem — puta ad feriam secundam post festum Annunciacionis Marie proxime venturum^e — nostrarum citacionis et execucionis de ipsis fiendam et computandam racione et pretextu certorum negociorum, necnon fidefragii ac dampnorum et iniuriarum eorumque occasionis in vestre^f r(everencie) perhemptorie citavimus presenciam certificantesque eosdem sic citatos, ut sive ipsi in dicto citacionis termino in ecclesia^g Beate Marie maioris virginis de Buda coram v(estra) r(everencia) compareant, sive non, ulterius non hic in partibus, sed ibi in foribus more solito ad ulteriorem ad partis comparentis instanciam procedetis alterius partis ausencia vel contumacia in aliquo non obstante. Et tandem seriem nostre citacionis cum nominibus citatorum terminoque assignato v(estre) r(everencie) consciendis rescripsimus presentibus in specie remissis. Datum in Sythke, in festo Benedicti confessoris, anno 14 nonagesimo quinto.

^a civitati, terre. ^b parochialium. ^c 1495. március 19. ^d előtte kihúzza: Kysfalud. ^e 1495. március 30. ^f hibásan: vestram. ^g ecclesie.

5.

1495. július 28. Sitke.

András sitkei plébános és esperes, Bertalan miskei és Péter kewek-i plébános jentli Gergely győri olvasókanonoknak, vikáriusnak és általános ügyhallgatónak, illetve Péter soproni főesperesnek, hogy az általuk elrendelt idézést Simonyiban végrehajtották.

220 × 182 mm-es, szakadozott papíron, szöveg alatt gyűrűspestét nyomával. Időrendi sorozat 121. (Nr. 1973. – DF 257 382.)

Venerabili et egregio domino Gregorio, lectori et vicario ecclesie Iauriensis in spiritualibus et causarum auditori generali ac honorabili domino magistro Petro archidiacono Soproniensi, canonico eiusdem Iauriensis cause et causis subscriptis per reverendum dominum Ursum de Ursinis, Dei et apostolice sedis gracia episcopum Theanensem, sanctissimi domini pape ad Hungarie, Bohemie etc. ac universas provincias, civitates, terras et loca Ladislao Hungarie, Bohemie ac Iohanni Alberto Polonie regibus subiecta cum plena potestate legati de latere legatum^a iudici spirituali commissarie deputato ac dominis nostris metuendis Andreas plebanus et vicearchidiaconus de Sythke, Bartholomeus plebanus de Myske, Petrus plebanus de Kewek ecclesiarum parochialium v(estre) v(enerabilitatis) et h(onorabilitatis) capellani humiles oraciones in Domino devotas. Venerabiles domini nostri metuendi! Noveritis nos litteras citatorias, certificatorias vestras [nobis] preceptorie locutas summo cum honore recepisse et reverencia, quibus decuit, ut tenemur, et iuxta earundem continenciam feria secunda ante festum Marie Magdalene proxime preterita^b accessimus personaliter ad possessionem Symony ibique nobiles Gallum Mazzak, Georgium Porkolak, Andream Lanczy, Iohannem Altallffy, alterum Iohannem Borlaffy, Andream Hayas racione et pretextu fidefragii, necnon dampnorum et iniuriarum eorumque occasionis, in quibus causis venerabilis et egregius dominus Bernardus Cardulus d(octor) d(ecretorum), canonicus ecclesie Narniensis, auditor causarum curie regis processit — et indecisa remansit^c — et vestris v(enerabilitati) et h(onorabilitati) virtute et auctoritate domini legati duxit transmittendam,^d contra et ad instanciam nobilis Iohannis litterati de Symony ad quindecimam diem a die citacionis nostre et execucionis — puta ad feriam secundam post festum Ad vincula Petri^e — de ipsis fiendam computandam in vestrorum^f v(enerabilitatis) et h(onorabilitatis) citavimus presenciam certificantesque eosdem sic citatos, ut sive ipsi in dicto citacionis termino coram v(estris) v(enerabilitate) et h(onorabilitate) compareant,

sive non, ulterius non hic in partibus, sed ibi in foribus ecclesie Iauriensis predictae more solito ad ulteriora et ad partis comparentis instanciam procedetis alterius partis absentia vel contumacia in aliquo non obstante. Et tandem seriem nostre citacionis cum nominibus citatorum terminoque assignato vobis consciendis rescripsimus presentibus in specie remissis. Datum in Sythke, in festo Panthaleonis martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto.

^a hibásan: legato. ^b 1495. július 20. ^c ti. causa (alanyváltás). ^d ti. causam. ^e 1495. augusztus 3. ^f hibásan: vestris.

6.

1497. április 17. Vasvár.

Vas megye hatósága tanúsítja, hogy Simonyi Edvi György ellenében Simonyi Hajas András és Balázs nemesek a megyei törvényszék előtt határidőre nem jelentek meg, ezért a szokásos bírságban marasztalták el őket.

214 × 75 mm-es szakadozott, vízjeles papíron, hátoldalán gyűrűspecstét nyomával. Címzés: Pro nobili Georgio Edwy de Simony contra nobiles Andream et Blasium Hayas de eadem Simony. Alatta: iudicialis prima. Időrendi sorozat 122. (Nr. 1975. – DF 257 383.)

Nos, Iohannes Gyerghffy de Radocz vicecomes et iudices nobilium comitatus Castriferrei memorie commendamus, quod nobiles Georgius Edwy de Simony personaliter^a contra nobiles Andream et Blasium Hayas dictos de eadem Simony in presenti feria secunda post festum Beatorum Tiburcii^b et Valeriani martirum proxime preteritum^c legittime stetit in termino coram nobis. Qui iuxta continenciam litterarum nostrarum inquisitoriarum et citatoriarum super factis in eisdem contentis perhemptorie responsuri nostram in presenciam non venerunt neque miserunt, unde ipsos pro ipsorum non veniencia in iudiciis consuetis commisimus fore convictos, si se racionabiliter non poterunt excusare. Datum in Castroferreo, termino in predicto, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo.

^a sor fölött. ^b Thiburii. ^c 1497. április 17.

7.

1497. május 1. Vasvár.

Vas megye hatósága tanúsítja, hogy Simonyi Edvi György keresetére Simonyi Hajas Andrást és Balázst a megyei törvényszékre megidézttette.

223 × 108 mm-es szakadozott papíron, zárlatán pecsét nyomával. Címzés: Pro egregio Georgio Edwy de Symony contra nobiles Andream et Blasium de eadem ad feriam secundam post festum Ascensionis Domini. (Az oklevélben nem *post*, hanem *ante* szerepel.) Alatta: Citatoria 1a. A hátoldal bal szélén perfeljegyzés: A personaliter, I non, ideo convictus est in iudicio^a trium marcarum. Időrendi sorozat 123. (Nr. 1967. – DF 257 384.)

Nos, Iohannes Gyerffy de Radocz vicecomes et iudices nobilium comitatus Castriferrei memorie commendamus, quod cum nos ad instantem et legitimum petitionem egregii Georgii Ewdwy de Symony Andream Chykor de Theskand, unum ex nobis videlicet iudicem nobilium ad infrascriptam citationem faciendam nostro pro testimonio duxissemus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversus nobis retulit isto modo, quomodo ipse in festo Beati Georgii martiris proxime preterito^b ad possessionem Symony predictam accedendo^c ibique nobiles Andream et Blasium Hayas de dicta Symony contra prefatum exponentem ad deponenda iudiciorum gravamina vigintiquatuor solidorum nobis et parti adverse et ad accionem dicti actoris de iure responsuros ad feriam secundam ante festum Ascensionis Domini nunc venturum^d in nostram citasset presenciam, litispendencia, si qua foret inter ipsos, non obstante. Datum in oppido^e Castriferrei, feria secunda antedicta, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo.

^a utána áthúzva: consueto. ^b 1497. április 24. ^c előtte áthúzva: accessisset. ^d 1497. május 1. Előtte áthúzva: nunc venturum, majd fölé írva és szintén áthúzva: proxime preteritum.

^e opido.

8.

1497. június 9. Buda.

Szapolyai István nádor kéri Vas megye hatóságát, hogy Simonyi György és hitvese keresetére tartsanak vizsgálatot Hollósi Mihály hatalmaskodása ügyében.

Átírta Vas megye hatósága 1497. október 7-én kelt jelentésében. (DF 257 388.)

S[tephanus] de Zapolya comes perpetuus terre Scepusyensis, regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum nobiles viris, comiti vel [vice]comiti et iudicibus nobilium comitatus Castriferrei debitam reverenciam cum honore. Dicitur nobis in personis Georgii de Symony [ac] nobilis domine Agathe, consortis eiusdem, quomodo circa festum Omnium Sanctorum, cuius iam tercia instaret revolutio annualis,^a nobilis Michael de Hollos nescitur quibus intuitis missis et destinatis quampluribus suis hominibus et familiaribus armatis et potenciaris manibus ad domum et curiam prefatorum exponencium in possessione Walth^b vocata in comitatu Castriferrei existenti habitas abindeque quosdam duos boves eorundem exponencium curia in eadem repertos recipi abigique et depelli ac quo sue placuisset voluntati, fecisset potencia mediante in preiudicium et dampnum dictorum exponencium valde magnum. Super quo nobilitates vestras presentibus requirimus diligenter, quatenus unum vel duos ex vobis transmittatis, qui ab omnibus, quibus^b incumbit, meram, plenam atque omnimodam de premissis experiantur certitudinis veritatem, quam tandem nobis suo modo amicabiliter rescribatis. Datum Bude, feria sexta proxima ante festum Beati Barnabe apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo.

^a 1494. november 1. ^b sor fölött.

9.

1497. június 12. Vasvár.

Vas megye hatósága tanúsítja, hogy Simonyi Edvi György ellenében Simonyi Hajas András és Balázs nemesek a megyei törvényszék előtt határidőre nem jelentek meg a rájuk rótt bírság megfizetésére, így a köztük lévő ügyben a bírság kétszeresében marasztalták el őket.

218 × 98 mm-es ép papíron, zárlatán három gyűrűspecset maradékával. Címzés: Pro egregio Georgio Ewdwy contra nobiles Andream et Blasium Hayas de Symony. Alatta: 2a. (A *iudicialis* elmaradt). Időrendi sorozat 124. (Nr. 1975. – DF 257 385.)

Nos, Iohannes Gyerffy de Radocz vicecomes et iud[ices nobilium] comitatus Castriferrei memorie commendamus, quod Iohannes de Rechk pro egregio Georgio Ewdwy de Symony cum procuratoriis litteris nostris contra nobiles^a Andream et Blasium Hayas de eadem Symony in presenti feria secunda proxima post festum Beati Barnabe apostoli proxime preteritum^b legitime stetit in termino coram nobis. Qui iuxta continenciam litterarum nostrarum^c citatoriarum super factis in eisdem contentis perhemtorie responsuri nostram in presenciam non venerunt neque miserunt, nec^d iudicia trium marcarum nobis et parti adverse persolvere debentes persolverunt. Unde ipsos pro ipsorum non veniencia in iudiciis consuetis et pro non solucione dictorum iudiciorum in duplo eorundem commisimus fore convictos, si se racionabiliter non poterunt excusare. Datum in Castroferreo, termino in predicto, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo septimo.

^a előtte áthúzva: vened. ^b 1497. június 12. ^c sor fölött. ^d előtte felesleg: et.

10.

1497. október 2. Vasvár.

Vas megye hatósága tanúsítja, hogy Simonyi György és felesége keresetére bödi Horvát Mátyást és Sidó Miklóst megidéztette.

222 × 129 mm-es, szakadt papíron, zárlatán három gyűrűspecset nyomával. Címzés: Pro nobili Georgio de Symony ac domina Agatha, consorte eiusdem contra nobiles Mathiam Horwath ac Nicolaum Sydo de Bewd ad feriam secundam proximam post festum Beati Michaelis archangeli proxime preteritum. Alatta: Inquisitoria et citatoria. Időrendi sorozat 125. (No. 1968. – DF 257 386.)

Nos, Iohannes Gyerffy de Radocz vicecomes et iud[ices nobilium] comitatus Castriferrei memorie commendamus, quod cum nos ad instantes et legitimas pe[triciones nobilis] Georgii de Symony ac^a [nobilis] domine Agathe, consortis eiusdem Georgii Nicolaum de Pagh, unum ex nobis videlicet iudicem nobilium ad infra[scriptas inqui]sicionem et citacionem faciendas nostro pro testimonio

duxissemus destinandum, qui tandem exinde [ad nos] reversus retulit nobis eo modo, quomodo ipse feria sexta proxima post festum Beati Mathei [apostoli] et ewangeliste proxime preteritum^b in isto comitatu procedendo ab omnibus, quibus decens et oppor[tunum]^c fuisset, diligenti inquisicione prehabita talem scivisset certitudinis veritatem, quomodo nobiles M[ath]ias Horwath et Nicolaus Sydo de Bewd omnes capecies istius anni de predio eorundem exponencium Pereczfelde vocato in isto comitatu Castriferrei existenti abduxissent, et quo ipsorum placuisset voluntati, fecissent potencia mediante in preiudicium et dampnum dictorum exponencium valde magnum. Habitaque ipsa inquisicione eodem die idem iudex nobilium memoratos Mathiam Horwath et Nicolaum Sydo in dicta possessione Bewd, porcionibus scilicet ipsorum possessionariis ibidem habitis contra prefatos exponentes ad feriam secundam proximam post festum Beati Michaelis archangeli proxime preteritum^d in nostram citasset presenciam rationem de premissis reddituros efficacem, litispendencia, si qua foret inter ipsos, non obstante. Datum in Castroferreo, feria secunda antedicta, anno Domini millesimo quadingentesimo nonagesimo septimo.

^a nobilis ... ac: sor föllött. ^b 1497. szeptember 22. ^c oportunum. ^d 1497. október 2.

11.

1497. október 2. Vasvár.

Vas megye hatósága tanúsítja, hogy Simonyi György hitvese, váti Rákos Zsigmond leánya Ágota keresetére bödi Horvát Mátyást és Sidó Miklóst a törvényszékre megidézte.

220 × 143 mm-es, ép papíron, zárlatán három gyűrűspecset nyomával. Címzés: Pro nobili domina Agatha, consorte nobilis Georgii Ewdvy de Symony contra nobiles Mathiam Horwath et Nicolaum Sydo de Bewd ad feriam secundam proximam post festum Beati Michaelis archangeli proxime preteritum. Alatta: inquisitoria et citatoria. Időrendi sorozat 126. (No. 1979. – DF 257 387.)

Nos, Iohannes Gewrffy de Radocz vicecomes et iudices nobilium comitatus Castriferrei memorie commendamus, quod cum nos ad instantem et legitimum petitionem nobilis domine Agathe, consortis nobilis Georgii Ewdvy de Symony, filie videlicet condam Sigismundi Rakws de Walth Nicolaum de Pagh, unum ex

nobis videlicet iudicem nobilium ad infrascriptas inquisitionem et citationem faciendas nostro pro testimonio duxissemus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversus retulit nobis isto modo, quomodo ipse feria sexta proxima post festum Beati Mathei apostoli proxime preteritum^a in isto comitatu procedens ab omnibus, quibus decens et opportunum^b fuisset, diligenti inquisicione prehabita talem scivisset certitudinis veritatem, quomodo circa festum Beatissime virginis Marie de Nive similiter proxime preteritum^c nobiles Mathias Horwath et Nicolaus Sydo de Bewd capecias terrestres in predio prefate domine exponentis Perczfelde vocato in comitatu Castriferrei existenti habito germinatas abduxissent, et quo ipsorum placuisset voluntati, fecissent potencia mediante in preiudicium et dampnum predictae domine exponentis valde magnum. Habitaque huiusmodi inquisicione eodem die idem iudex nobilium memoratos Mathiam Horwath et Nicolaum Sydo in porcionibus ipsorum possessionariis in dicta Bewd habitis contra memoratam dominam exponentem ad feriam secundam proximam post festum Beati Michaelis archangeli proxime preteritum^d in nostram citasset presenciam rationem de premissis reddituros efficacem, litispendencia, si qua foret inter ipsos, non obstante. Datum in Castroferreo, feria secunda antedicta, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo.

^a 1497. szeptember 22. ^b oportunum. ^c 1497. augusztus 5. ^d 1497. október 2.

12.

1497. október 7. Vasvár.

Vas megye hatósága jelenti Szapolyai István nádornak, hogy a Simonyi György keresetére általa elrendelt vizsgálatot elvégezték.

293 × 155 mm-es szakadt, két helyen ragasztott papíron, zárlatán három gyűrűspeccsét nyomával. Címzés: Domino palatino. Pro nobili Georgio de Symo[ny] et alia intrascripta. Alatta: [Inquisicio]nis relacio. Időrendi sorozat 127. (Nr. 1984. – DF 257 388.)

Spectabili et [magnifico] domino Stephano de Zapolya, comiti perpetuo terre Scepusyensis, regni Hungarie palatino et iudici Comanorum, domino [nostro] honorando Iohannes Gyewrffy de Radocz vicecomes et iudices nobilium comitatus Castriferrei debitam reverenciam cum hon[ore. Vestra] noverit

m(agnificencia) nos litteras eiusdem inquisitorias nobis loquentes et directas recepissee honore, quo decuit, in hec verba: *l. fõntebb, 8. oklevél*

Unde nos petitionibus eiusdem v(estre) m(agnificencie) obtemperare volentes, ut tenemur, nobilem Andream [C]hykor de Theskand, unum ex nobis videlicet iudicem nobilium de sede nostra iudiciaria ad premissa peragenda nostro [pro testimonio] transmissemus. Qui tandem exinde ad nos reversus retulit nobis isto modo, quomodo ipse feria secunda proxima post festum Beati Michaelis archangeli proxime preteritum^a in isto comitatu Castriferrei procedens ab omnibus, quibus decens et opportunum^b fuisset, diligenti inquisicione prehabita talem scivisset de^c premissis certitudinis veritatem, prout v(estre) m(agnificencie) dictum extitisset et quemadmodum tenor litterarum eiusdem contineret per omnia predictarum. Datum in Castroferreo, sexto die diei inquisicionis prenotate, anno Domini supradicto.

^a 1497. október 2. ^b oportunum. ^c elõtte áthúzva: certitudinis.

13.

1498. május 14. Buda.

Szapolyai István nádor kéri a somogyi konventet, hogy a konventi emberrel kiküldött nádori ember tartson vizsgálatot a lövöldi kartauzi konvent elleni hatalmaskodások ügyében.

Átírta a somogyi konvent 1498. július 17-én kelt jelentésében. (DF 257 390.)

Amicis suis reverendis, conventui ecclesie Simigiensis Stephanus de Zapolya, comes perpetuus terre Scepswsiensis ac regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum amiciciam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis religiosorum fratrum Georgii prioris et conventus ecclesie Beati Michaelis archangeli de Leweld ordinis Carthwsiensis, quomodo in anno, cuius iam octava instaret revolutio vel citra, condam magnificus Nicolaus de Hederwara una cum Martino Horwath, Iohanne de Nyary, Andrea Thyborch de Hene et Nicolao Desew de Zokolendred nobilibus familiaribus et quampluribus iobagionibus suis manibus armatis et potenciaris ad possessionem prefatorum exponencium Eghazaszamard vocatam in comitatu Simigiensi habitam accessisset abindeque universa pecora, boves et equos ac quamplura vasa vinorum aliasque res et bona iobagionum

ipsorum exponencium inibi residencium depredasset et asportasset, in quibus dictis iobagionibus ipsorum plus, quam ducentorum florenorum auri dampna intulisset potencia mediante. — Preterea circa festum Beatorum Fabiani et Sebastiani martirum proxime preteritum,^a cum scilicet Barnabas Warga, Demetrius Kalman, Stephanus Konthos et Blasius Weg, iobagiones ipsorum exponencium^b in possessione eorundem Andoch vocata in comitatu Simigiensi existenti residentes simul cum curribus vehiculis ac bobus ipsorum ad silvas et virgulta ipsorum exponencium Tholyad vocata intra metas prefate possessionis Andoch vocate adiacentes et habita pro lignis et virgultis necessariis asportandis accessissent, tunc nobiles Mathias Elek et Gregorius similiter Elek, necnon Gaspar Wzdy et Mathias Nykos de Alsoandoch una cum Stephano et Mathia Bothos, Valentino Nagh, Mathia Elek ac Martino et Laurencio Thoth, Blasio Heghy, Nicolao et Symone Thoth, Aniano Rezezes et Paulo Deak ac Augustino Warga, iobagionibus ipsorum in dicta Andoch commorantibus manibus armatis et potenciaris in ipsos Barnabam Warga et Demetrium Kalman et alios iobagiones ipsorum exponencium irruissent eosdemque nullis culpis et demeritis ipsorum exigentibus diris verberum et vulnerum plagis affecissent semivivos relinquentes potencia ipsorum mediante. — Ceterum Nicolaus, filius Francisci Parvi de Kewp circa festum Beati Georgii martiris proxime preteritum^c quendam ortum pratorum Benedicti Faydez, iobagionis dictorum exponencium in dicta possessione Kewp in dicto comitatu Simigiensi existenti residentis in terra propria eorundem exponencium constructum omnino destruxisset et per hoc dictum pratium aliaque fenilia iobagionum ipsorum exponencium per pecudes et iumenta et currus conculcari et anichilari fecisset potencia mediante in preiudicium et dampnum dictorum exponencium valde magnum. Super quo vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Ladislaus Posa de Feyereghaz sive Nicolaus aut Gregorius Posa de eadem vel Iohannes de Kewp sew David vel Thomas de Kyskarad sive Laurencius Nagh de Thard sew Gregorius vel Petrus Therek de Feyereghaz sin Petrus Zewke de predicta Kyskarad aliis absentibus homo noster scita prius premissorum mera veritate egregium Franciscum, filium dicti condam Nicolai de Hederwara, in quem scilicet mortuo prefato Nicolao, patre suo universa bona et iura possessionaria dicti patris sui sunt condescensa, et alios predictos contra prefatos exponentes iuxta dispositiones dominorum prelatorum et baronum regnique nobilium universorum novissime in congregacione generali circa festum Beati Martini episcopi^d in civitate Pesthiensi factas et ordinatas ad vigesimum diem festi Beati Iacobi apostoli nunc venturi^e nostram palatinalem in presenciam evocet rationem de premissis reddituros, litispendencia, si qua foret inter ipsos, non

obstante, antefatos iobagiones dictorum nobilium eisdem statuere commitendo, insinuatque ibidem eisdem, ut sive ipsi termino in predicto coram nobis compareant dictique nobiles predictos iobagiones eorum statuunt, sive non, nos ad partis comparentis instanciam id faciemus in premissis, quod iuri videbitur expediri. Et post hec huiusmodi inquisitionis, evocacionis et insinuacionis seriem cum evocatorum, statui commissorum nominibus, ut fuerit expediens, terminum ad predictum nobis amicabilem rescribatis. Datum Bude, feria secunda proxima ante^f festum Beate Sophie vidue, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo.

^a 1498. január 20. ^b előtte áthúzva: ad silvas et virgulta ipsorum exponencium Tholyad vocata. ^c 1498. április 24. ^d 1497. november 11. ^e 1498. augusztus 13. ^f előtte halványabban és áthúzva: post.

14.

1498. május 31. Buda.

Szapolyai István nádor kéri a vasvári káptalant, hogy a váti Rákos család keresetére a káptalani tanú társaságában a nádori ember tartson vizsgálatot monyoróke-reki Ellerbach János hatalmaskodása ügyében, majd idézze is meg őt.

Átírta a vasvári káptalan 1498. június 22-én kelt jelentésében. (DF 257 389.)

Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Castriferrei Stephanus de Zapolya comes perpetuus terre Scepusiensis, regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum amicicium paratam cum honore. Dicitur nobis in personis nobilium Francisci, filii condam Alberti Rakos de Walth ac dominarum Ursule Georgii de Wag et Agathe alterius Georgii Porkolab de Simony consortium, filie videlicet condam Sigismundi Rakus de dicta Walth, quomodo circa festum Beati Georgii martiris in anno, cuius iam fere quinta instaret revolutio, preteritum^a egregius Iohannes Ellerbah de Monyorokerek nescitur unde motus quoddam predium dictorum exponencium Kysweped vocatum in comitatu Castriferrei habitum minus iuste et indebite ac preter omnem viam iuris pro se ipso occupari fecisset^b occupatumque teneret et conservaret eciam de presenti, in quibus eisdem exponentibus plus, quam ducentorum florenorum auri dampna intulisset potencia mediante in preiudicium et dampnum dictorum exponencium valde^c magnum.

Super quo vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Gallus de Bewd vel Nicolaus Sol de Keweskwat aut Iohannes Farkas de Kewchky sin alter Iohannes de Kyskewchky sew Ambrosius de Gercze sive Blasius de Thaskand aliis absentibus homo noster scita prius premissorum mera veritate evocet prefatum Iohannem Ellerbah contra annotatos exponentes iuxta statuta et dispositiones dominorum prelatorum et baronum regnique nobilium novissime in congregacione eorum generali pro festo Beati Georgii martiris proxime preterito^d in civitate Pesthiensi de mandato domini nostri regis celebrata edita et stabilitas et tandem per ipsum dominum nostrum regem roboratas ad vigesimum diem festi Beati Iacobi apostoli proxime venturi^e nostram in presenciam ad terminum racionem de premissis redditurum efficacem^f, litispendencia, si qua foret inter ipsos, non obstante, insinuatque ibidem eidem, ut sive ipse termino in prescripto coram^g nobis compareat, sive non, nos ad partis comparentis instanciam id faciemus in premissis, quod iuri videbitur expediri. Et post hec huiusmodi inquisicionis, evocacionis et insinuacionis seriem cum evocati et insinuati nomine terminum ad predictum, ut fuerit expediens, nobis amicabilem rescribatis. Datum Bude, feria quinta proxima post festum Beati Urbani pape, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo.

^a 1494. április 24. ^b ffecisset. ^c walde. ^d 1498. április 24. ^e 1498. augusztus 13.
^f eficacem. ^g előtte kihúzza: nobis.

15.

1498. június 22.

A vasvári káptalan jelenti Szapolyai István nádornak, hogy parancslevele értelmében a nádori ember a káptalani kiküldött társaságában a vizsgálatot lefolytatta, majd megidézte monyorókeréki Ellerbach Jánost.

292 × 219 mm-es enyhén szakadozott papíron, zárlatán pecsét maradékaival. Címzés: Domino palatino. Pro nobili Francisco, filio condam Alberti Rakos de Walth et aliis intrascriptis contra egregium Iohannem Ellerbah de Monyorokerek ad vigesimum diem festi Beati Iacobi apostoli proxime venturi. Alatta: inquisicionis, evocacionis et insinuacionis relacio. A hátoldal jobbszélén perfeljegyzések: Pro A Georgius de Wag cum procuratoriis litteris Castriferrei, solvit. — Pro A Georgius de Wag^a cum procuratoriis litteris Castriferrei.

— Ex A Georgius de Wag et domina Ursula, consors eiusdem, exmittantur, solvit. — Pro A Georgius de Wag^b cum Chorna. Időrendi sorozat 128. (No. 2034. – DF 257 389.)

Magnifico domino Stephano de Zapolya, comiti perpetuo terre Scepusiensis, regni Hungarie palatino et iudici Comanorum, domino ipsorum honorando capitulum ecclesie Castriferrei oraciones in Domino devotas. V(estra) noverit m(agnificencia) nos litteras eiusdem v(estre) m(agnificencie) inquisitorias, evocatorias et insinuatorias nobis directas honore, quo decuit, recepisse in hec verba: *l. föntebb, 14. oklevél.*

Unde nos petitionibus vestris annuentes, uti tenemur, una cum prefato Ambrosio de Gercze homine vestro nostrum hominem, videlicet honorabilem magistrum Matheum decanum, socium et concanonicum nostrum ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmisimus fidedignum. Qui tandem exinde ad nos reversi nobis uniformiter^c retulerunt^d isto modo, [quod] ipsi feria secunda proxima post festum Beatorum Viti et Modesti martirum proxime preteritum^e in dicto comitatu simul procedendo ab omnibus hominibus, a quibus decens et opportunum fuisset, diligenti inquisicione prehabita omnia premissa sic fore facta rescivissent, prout eidem v(estre) m(agnificencie) dictum extitisset et sicut tenor litterarumstrarum per omnia contineret prescriptarum. Habita itaque huiusmodi inquisicione idem homo v(estre) m(agnificencie) dicto nostro testimonio presente eodem die prefatum egregium Iohannem Ellerboh de Monyorokerek iuxta dispositiones dominorum prelatorum, baronum regnique nobilium novissime in congregacione eorum generali pro festo Beati Georgii martiris proxime preterito^f in civitate Pesthiensi celebrata factas de propria sua possessione Hydashollos vocata in predicto comitatu existenti habita contra annotatos exponentes brevi evocatione, videlicet ad vigesimum diem festi Beati Iacobi apostoli nunc venturi^g in curiam regiam, vestram scilicet evocasset in presenciam rationem de premissis redditurum, litispendencia, si qua foret inter ipsos, non obstante, insinuando ibidem eidem, ut sive ipse termino in predicto coram vobis compareat, sive non, vos ad partis comparentis instanciam id facietis in premissis, quod ordo dictaverit iuris. Et post hec huiusmodi execucionis seriem cum evocati et insinuati nomine, ut fuit expediens, terminum ad predictum eidem v(estre) m(agnificencie) duximus rescribendum. Datum quinto die diei execucionis prenotate, anno Domini supradicto.

^a Georgius de Wag áthúzva. ^b utána kihúzva: person. ^c unifformiter. ^d retullerunt.

^e 1498. június 18. ^f 1498. április 24. ^g 1498. augusztus 13.

16.

1498. július 17.

A somogyi konvent jelenti Szapolyai István nádornak, hogy a lövöldi kartauziak panaszára elrendelt vizsgálatot és idézést a nádori ember a konventi tanú társaságában elvégezte.

400 × 292 mm-es ép papíron, zárlatán pecsét maradványaival. Címzés: Domino palatino. Pro egregio Francisco, filio magnifici condam Nicolai de Hederwara et aliis intrascriptis contra religiosos fratres Georgium priorem et conventum ecclesie de Leweld ad terminum intrascriptum. Inquisitionis, evocacionis et insinuacionis par. Időrendi sorozat 129. (Nr. 1924. – DF 257 390.)

Spectabili et magnifico domino Stephano de Zapolya, comiti perpetuo terre Scepswsiensis, regni Hungarie palatino et iudici Comanorum, domino et amico ipsorum honorando conventus monasterii Sancti Egidii de Simigio amicitiam paratam cum honore. Litteras eiusdem vestre magnificencie inquisitorias, evocatorias et insinuatorias nobis amicabiliter loquentes et directas honore, quo decuit, recepimus in hec verba: *l. fõntebb, 13. oklevél.*

Et iuxta earundem continenciam una cum prefato Petro Therek de predicta Feyereghaz, homine vestre magnificencie nostrum hominem, videlicet religiosum fratrem Gallum sacerdotem, unum ex nobis ad premissa peragenda nostro pro testimonio fidedignum duximus destinandum. Qui tandem exinde ad nos reversi nobis sub iuramento eorum concorditer retulerunt eo modo, quod ipsi feria tertia proxima ante festum Beati Benedicti abbatis proxime preteritum^a in dicto comitatu Simigiensi procedendo ab omnibus nobiles et ignobiles eiusdem comitatus hominibus, a quibus scilicet decens et opportunum fuisset, palam et occulte de prenarratis diligenter inquirendo omnia premissa et quevis premissorum singula sic et suo modo facta fuisse et perpetrata extitisse rescivissent, prout eidem vestre magnificencie dictum extitisset et quemadmodum tenor litterarum eiusdem per omnia contineret prescriptarum. Habitaque huiusmodi inquisitione eodem die idem homo vestre magnificencie ipso nostro testimonio presente annotatum Franciscum, filium dicti condam Nicolai de Hederwara de possessione sua Somodar vocata, annotatos vero Mathiam et Gregorium Elek, necnon Gaspar Wzdy et Mathiam Nykos de Alsoandoch^b in eadem Alsoandoch, Nicolaum autem, filium Francisci Parvi de Kewp in eadem Kewp, quemlibet videlicet eorum de porcionibus ipsorum possessionariis possessionibus in eisdem habitis contra annotatos exponentes ad vigesimum diem festi Beati Iacobi apostoli nunc venturi^c vestram palatinalem

evocasset in presenciam rationem de premissis reddituros efficacem, litispendencia, si qua foret inter ipsos, non obstante, prescriptos iobagiones dictorum nobilium eisdem statuere commisisset, insinuasset ibidem eisdem, ut sive ipsi termino in predicto coram vobis compareant dictique nobiles prescriptos iobagiones eorum statuunt, sive non, vos ad partis comparentis instanciam id facietis in premissis, quod iuri videbitur expediri. Datum octavo die diei inquisitionis, evocacionis et insinuacionis prenotatarum, anno Domini supradicto.

^a 1498. július 10. (ti. Translatio Benedicti) ^b Asoandoch. ^c 1498. augusztus 13.

17.

1499. február 18. Buda.

II. Ulászló király tanúsítja, hogy személyes jelenléte előtt monyorókeréki Ellerbach János az általa jogtalanul elfoglalt kisvépi birtokrészeket váti Rákos Ferencnek, Vági Orsolyának és Váti Ágotának visszabocsátotta.

285 × 245 mm-es enyhén szakadozott papíron, szöveg alatt vörös, papírfelezetes pecsétel. Szöveg alatt jobbszélen: Coram magistro Iohanne Ellgy (Ellyevölgyi kézjegye) prothonotario. Időrendi sorozat 131. (Nr. 2028. – DF 257 392.)

Nos, Wladislaus, Dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. memorie commendamus, quod Iacobus de Hollos pro egregio Iohanne Ellerboh de Monyorokerek cum capituli Castriferrei ab una ac Georgius de Wag pro nobilibus Francisco, filio condam Alberti Rakos de Walth, necnon dominabus Ursula, filia condam magistri Nicolai de eadem Wag, consorte scilicet eiusdem Georgii cum conventus de Chorna et Agatha, filia condam Sigismundi de predicta Walth, consorte videlicet Georgii Porkolab de Simony cum prescripti Castriferrei ecclesiarum litteris procuratoriis ab alia partibus coram nostra personali presencia constituti per easdem partes sponte et libere confessum extitit pariter et relatam in hunc modum, quod quamvis alias prefati Franciscus, filius condam Alberti Rakos ac domine Ursula ipsius Nicolai de Wag et Agatha prefati olim Sigismundi similiter Rakos filie prelibatum Iohannem Ellerboh racione et pretextu indebite occupacionis ac detencionis totalis porcionis eorum possessionarie in predio Kysweped appellato in comitatu Castriferrei existenti habite per ipsum Iohannem, ut dicitur, patrate contra se in curiam nostram regiam traxerint in causam, in qua diucius procedendo iidem

Franciscus ac domine Ursula et Agatha prelibatum Iohannem Ellerboh aggravare^a pretenderint, quia tamen idem Iohannes Ellerboh super prescriptis porcionibus possessionariis in eodem oppido Kysweped habitis annotatos Franciscum et dominas Ursulam et Agatham optima iura habere cognovisset, ob hoc ipse prescriptas totales porciones ipsorum possessionarias in eodem predio Kysweped habitas simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet antefatis Francisco, filio condam Alberti ac dominabus Ursule ipsius magistri Nicolai et Agathe dicti olim Sigismundi Rakos filiabus earundemque heredibus et posteritatibus universis pure et simpliciter quieteque et pacifice in perpetuum possidendas remisisset et resignasset manus suas et suorum quorumlibet de e[is]dem porcionibus eorundem penitus et per omnia excipiendo. Econverso autem iidem Franciscus ac domine Ursula et Agatha memoratum Iohannem Ellerboh super premissis actibus potenciariis causisque et litibus ac earundem cunctis processibus exhinc quomodolibet secutis quittum, expeditum et modis omnibus absolutum reddidissent et commisissent universasque litteras inquisitorias, evocatorias et alias quascumque causales coram quovis iudice et iusticiario regni nostri previa ratione sub quibuscunque formis verborum hactenus emanatas vanas et inanes viribusque destitutas et exhibitoribus earundem nocituras reliquissent^b et commisissent, ymo idem Iacobus de Hollos in persona prelibati Iohannis Ellerboh prescriptas porciones procuratoria prenominata remisit et resignavit, annotatusque Georgius de Wag nominibus predictorum Francisci ac dominarum Ursule et Agathe modo simili procuratoria prenarrata virtutibus iamfatum Iohannem Ellerboh quittum et per omnia absolutum commisit litterasque pretactas viribus destitutas reliquit^c coram nobis harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, feria secunda proxima post festum Beati Valentini martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono.

^a agravare. ^b relinquissent. ^c relinquit.

18.

1499. május 24. Óbuda.

Laskai Miklós és Karai Tamás budai kanonokok, VI. Sándor pápa által kijelölt bírák megparancsolják a sitkei, intai, sági és miskei plébánosoknak, hogy Simonyi Gál és társai keresetére idézzék meg jelenlétük elé Kisfaludi Vince Mihályt és Jánost.

295 × 285 mm-es, szakadozott, halvány papíron, szöveg alatt két gyűrűspecset nyomá-
val. Szöveg alatt jobbszélén: Iacobus de Bodogazonfalwa notarius. Időrendi sorozat 130.
(Nr. 1974. – DF 257 391.)

Nicolaus de Lasko lector ac Thomas de Kara cantor canonici ecclesie Budensis,
necnon cause et causis appellacionis sive appellacionum ac partibus subscriptis per
sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum, dominum Alexandrum,
divina providencia papam sextum sanctamque eius sedem apostolicam iudices
delegati et commissarii specialiter deputati dilectis nobis in Christo discretis viris,
dominis ... de Sythke, ... de Intha, ... de Saag et ...^a de Myske aliisque omnibus et
singulis ecclesiarum plebanis in et sub Iauriensi diocesi ubilibet constitutis et
existentibus, qui presentibus fueritis requisiti aut alter vestrum fuerit requisitus,
salutem in Domino et nostris huiusmodi, ymmo verius apostolicis firmiter obedire
mandatis. Vestre et cuiuslibet vestrum devocioni insolidum in virtute sancte
obediencie et sub excommunicacionis pena, quam in vos sew alterum vestrum
huiusmodi mandatum nostrum, ymmo verius apostolicum exequi recusantes seu
recusantem trium dierum canonica monicione premissa a die exhibicionis
presencium vobis fienda computantes ferimus, in hiis scriptis districte precipiendo
committimus et mandamus, quatenus mox visis presentibus ac dum et quando cum
presentibus fueritis requisiti aut alter vestrum fuerit requisitus, ad nobiles
Michaellem Wyncze ac Iohannem similiter Wyncze de Kysfalwd, fratres condam
Iohannis litterati de dicta Kysfalwd, quo premortuo presens causa ad eosdem cum
omni onere condescensa extitisse^b fertur, personaliter accedatis ipsosque ad
instanciam nobilium G[alli] de Simony, necnon Georgii Porkolab, Iohannis
Anthalfy et Benedicti Borlaffy de dicta Simoni predicte dyocesis ad videndas et
audiendas causam et causas appellacionis sive appellacionum predictas, que inter
prefatum condam Iohannem litteratum ut appellantem ab una, necnon Gallum,
Georgium Porkolab aliosque prenominatos veluti appellatos partibus ex altera
coram nobis vigore litterarum sew bullarum apostolicarum versuntur sew pendent,
indecise reassumptentes et continuantes ac reassumpni et continuari volentes in
eodem statu, quo ipse cause pendere dinoscuntur, alias ad videndas et audiendas in
eisdem causis ad ulteriora et usque ad sentencias, interlocutorias scilicet et
diffinitivas, si phas erit, procedi ad quindecimum diem a die huiusmodi vestre
[amonicionis] ipsis fiende computandum, si dies ipsa iuridica fuerit, alioquin
proximam diem iuridicam extunc immediate sequentem, qua scilicet nobis in hac
causa ad iura reddenda et causas audiendas pro tribunali sedere oportet, in nostram
peremptorie citetis presenciam aliasque prefatis Gallo Simony ac Georgio
Porkolab aut ipsorum procuratori legitimo de et super premissis ac earum
occasione de iure ac iusticia responsuros a nobisque debite iusticie complementum

recepturos, certificantes nichilominus eosdem per vos sic citatos, quod sive ipsi in dicto citacionis termino compareant coram nobis hic in Buda Vetere in iudicio, sive non, ipsis ulterius non ibi in partibus, sed per edictum publicum in foribus ecclesie Beati Petri apostoli collegiate et capitularis Budensis more solito publice citatorum ad partis coram nobis comparentis instanciam in causa et causis huiusmodi ad premissa et ad ulteriora procedemus alterius partis ausencia vel contumacia in aliquo non obstante. Et post hec seriem ipsius vestre execucionis huiusmodi ac quitquid in premissis feceritis, nobis fideliter et conscienciose rescribatis, presentes in specie remittendo. Datum in Buda Veteri predicta, vigesima quarta die mensis maii, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono.

^a a szövegben a keresztnevék helyét kipontozták. ^b előtte kihúzva: fer.

19.

1501. március 29. Vasvár.

Vas megye hatósága tanúsítja, hogy Simonyi György keresetére a Intai Barnabás által elfoglalt toronyi birtokrész ügyében eltiltást foganatosított.

218 × 160 mm-es ép papíron, hátoldalán négy gyűrűspecstét nyomával. Közel egykorú kéztől: Prohibitoria nobilium de Symon. Időrendi sorozat 133. (Nr. 1955. – DF 257 394.)

Nos, Gregorius de Sythke et Osvaldus Polyony de Hydweeg vicecomites^a et iudices nobilium comitatus Castriferrei memorie commendamus, quod nos ad instantem et legitimam petitionem egregii Georgii de Symoni unum ex nobis, videlicet Ladislaum de Boczor iudicem nobilium ad infrascriptam prohibicionem faciendam nostro pro testimonio duxissemus destinandum. Qui tandem exinde ad nos reversus nobis retulit isto modo, quod ipse prope festum Beati Iacobi apostoli preteritum^b tempore messis ad possessionem Thornoshaza destitutam populorum accessisset, ibique nobilem Barnabam de Intha et alios quoslibet ab occupacione, detencione porcionis possessionarie exponentis in eadem Thornoshaza habite eandemque sibi ipsis statui faccione, in dominium eiusdem sub aliquo quesito colore sese introuissione, usu fructuum et quarumlibet utilitatum eiusdem porcionis possessionarie percepcione et percipi faccione qualitercumque factis vel fiendis

inhibuisset manifeste testimonio presencium mediante. Datum in Castroferreo, feria secunda post dominicam Iudica, anno Domini millesimo quingentesimo primo.

^a wicecomites. ^b 1500. július 25.

20.

1501. január 18.

Vas megye hatósága emlékezetül adja, hogy Simonyi György keresetére a kiküldött szolgabíró egy váti hatalmaskodás ügyében nyomozást tartott és idézést foganatosított.

210 × 180 mm-es szakadozott papíron, zárlatán négy gyűrűspecsét nyomával. Címzés: Pro e(gregio) Georgio de Symoni contra relictam dominam Ursulam, consortem Georgii de Waag ad feriam secundam ante festum Conversionis Sancti Pauli apostoli venturum, iobagiones intranscriptos statuendum ac nobilem Iohannem Thulyok de Kezwlcze iobagiones suos statuendum. Alatta: Inquisitoria et citatoria prima et statutoria. Hátoldalának jobbszélén a címzés felől kezdve: 1^a <A> personaliter, pro I nullus citatorum. 2^o ad deposicionem iudiciorum. 3^a adiudicatum est, extradentur littere adiudicatorie. Időrendi sorozat 134. (Nr. 1969. – A DF-be nem került be.)

Nos, Gregorius de Sythke ac Osvaldus Polyany vicecomites^a ac iudices nobilium comitatus Castriferrei memorie commendamus, quod nos ad instantem et legitimam petitionem egregii Georgii de Symoni unum ex nobis, videlicet Mathiam de [Molnari]^b iudicem nobilium ad infrascriptam inquisitionem faciendam nostro pro testimonio duximus destinandum^c. Qui tandem exinde ad nos reversus nobis retulit isto modo, quod ipse feria sexta post festum Epifaniarum Domini preteritum^d in isto comitatu procedendo ab omnibus, quibus decens et opportunum fuisset, diligenti inquisitione prehabita talem de infrascriptis scivisset certitudinis veritatem, quod in vigilia Epifaniarum Domini preterita^e circumspecti Osvaldus Warga, Gregorius filius Martini Biro in possessione Walth commorantes in domo Valentini, iobagionis condam Georgii de Waag taberna eiusdem mansissent et bibissent, et post hoc ad propria ire habuissent, mox Emericus Anyos, Gregorius similiter Anyos, Paulus Warga, iobagiones nobilis Iohannis Tulyok in possessione Kezwlcze commorantes et Iohannes Kys et Ianch^f de Walth, iobagiones domine Ursule, relicte condam Georgii de Waag cum suis complicitibus armatis et potenciariis manibus in dictum Osvaldum^g irruissent, procusissent, verberassent, vulnerassent^h usque sanguinis

effusionem ac prefatum Osvaldum ad terram prostrassent ante portam exponentis potencia medianteⁱ. Facta huiusmodi inquisitione idem iudex nobilium sabbato post festum Epifaniarum Domini preteritum^j prefatam dominam Ursulam, relictam condam Georgii Wagi in dicta Walth commorantem de eiusdem porcione^k contra prefatum exponentem ad feriam secundam ante festum Conversionis Sancti Pauli apostoli,^l anno Domini millesimo quingentesimo primo.

A szöveg alatt más kézzel: ac nobilem Iohannem Thwlyok de Kezewlcze de porcione in eadem habita citavit suos iobagiones statuendum 2^o.

^a vicecomites tollban maradt. ^b eredetileg Ladislaum de Boczor-t írtak, ám Ladislaum-ot áthúzva fölé Mathiam került, míg a Boczor-ra ráírva a Molnari-t, a szó olvashatatlaná vált. ^c destinendum. ^d 1501. január 8. ^e 1501. január 5. ^f et Ianch: utólag áthúzva, de nyelvtani okokból nem rekeszhető ki a szövegből. ^g in dictum Osvaldum: sor fölött. ^h sor fölött. ⁱ potencia mediante: sor fölött. ^j 1501. január 9. ^k de eiusdem porcione: eiusdem porcionis. Feltehetően ide kívánta a jegyző az oklevél után feltüntetett mondatot beilleszteni. ^l Az idézés ideje és az oklevél kezete összekeveredett.

21.

1502. december 5. Vasvár.

Vas megye hatósága tanúsítja, hogy a Simonyi György keresetére kiküldött szolgabíró előtt a Simonyi Gál és György, illetve Intai Barnabás közötti perben kijelölt fogott bírák döntésükről vallomást tettek.

245 × 223 mm-es, szakadt és utolsó harmadának elején igen elhalványult papíron, hátoldalán három gyűrűspecstől nyomával. Egykorú kézzel: Arbitrativa dispositio e(gregii) Georgii de Symoni ex parte Barnabe de Intha. Időrendi sorozat 136. (Nr. 1980. – DF 257 396.)

Nos, Gregorius de Sythke et Ladislaus Sebryk de Zarwaskend vicecomites et iudices nobilium comitatus Castriferrei memorie commendamus, quod nos ad instantem et legitimum petitionem egregii Georgii de Symoni unum ex nobis, videlicet Ladislaum de Boczor iudicem nobilium ad infrascriptam inquisitionem arbitrativae fassionis audiendam nostro pro testimonio duximus destinandum. Qui tandem exinde ad nos revertis nobis retulit isto modo, quod ipse in festo Beati Andree apostoli preterito^a ad possessionem Symoni accessisset, ibique nobiles Bartholomeus Zeel de Seyther, Anthonius de Demelk, Martinus litteratus de Mesteri,

ut arbitri et per partes infrascriptas probi homines deputati, coram eo personaliter constituti sunt confessi in hunc modum, quod ipsi in dominica ante festum Beati Andree apostoli preteritum^b ad possessionem Symoni pro disponendis, pacificandis et deplanandis quibusdam differentiis inter egregios Gallum et Georgium de Symoni ab una ac nobilem Barnabam de Intha ab alia partibus, que quidem cause in sede iudiciaria fuissent, adiudicare convenissemus^c et quamvis dicti arbitri inter prescriptas partes plurimis tractatibus causis^d finem facere nequisivissent, tamen ad intercessionem et intigacionem arbitratorum prefati Gallus et Georgius de Symoni iuramentum, quod nobilis Barnabas de Intha octodecim [commetaneis] se nobilibus in dicta sede iudiciaria Castriferrei contra prefatos Gallum et Georgium de Symoni prestare, dicere debuisset, usque adventum egregii Martini de Demelk, c(astellani) c(atri) Somlyo distullissent^e tali modo, ut dum prefatus egregii Martinus de Demelk presens fuerit recipere, sepefatus Georgius de Simoni similiter a serviciis domini [... ..]^f esse poterunt [...] que ipse Martinus de Demelk inter partes prescriptas disponere ac eosdem ad unionem pacis deducere posset, benequidem, alioquin nil vel parvum^g prodesse poterit, dum et quando prefatus Gallus et Georgius de Symoni voluerint ac eundem Barnabam de Intha amonuerint, idem Barnabas XX die a die amonicionis computando ad sedem iudiciariam Castriferrei ibique suum iuramentum in dicta sede iudiciaria adiudicatum prestare et dicere debeat in defensionem iusticie ipsorum prenotate. Datum in Castroferreo, feria secunda ante festum Beati Nicolai episcopi, anno Domini millesimo quingentesimo secundo.

^a 1502. november 30. ^b 1502. november 27. ^c az oklevél jegyzője az ígét véletlenül többes szám első személyben szerkesztette, ahogyan a fogott bírák bevallásukat tették. ^d sor fölött. ^e distullissent. ^f harmad sor a szakadásban. ^g parvum.

22.

1503. július 3. Vasvár.

Vas megye hatósága tanúsítja, hogy a Simonyi György keresetére kiküldött szolgabíró Simonyi Hajas András felesége, Anna ellenében a vizsgálatot elvégezte.

215 × 158 mm-es, ép papíron, hátoldalán három gyűrűspecsét nyomával. Hátoldala alján egykorú kézzel: Inquisitoria Gwrkonis de Symoni. Időrendi sorozat 137. (Nr. 1962. – DF 257 397.)

Nos, Gregorius de Sythke et Ladislaus Sebryk de Zarwaskend vicecomites et iudices nobilium comitatus Castriferrei memorie commendamus, quod cum nos ad instantem et legitimam petitionem egregii Georgii de Symoni unum ex nobis, videlicet Ladislaum de Boczor, iudicem nobilium ad infrascriptam inquisitionem faciendam nostro pro testimonio duxissemus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversus nobis retulit isto modo, quod ipse in dominica ante festum Divisionis Apostolorum^a in isto comitatu procedens ab omnibus, quibus decens et opportunum fuisset, diligenti inquisitione prehabita talem de infrascriptis scivisset certitudinis veritatem, quod circa festum (...) ^b, dum providus Thoma, familiaris exponentis equos eiusdem domini sui terris et metis p(ossessionis) Symoni exponentis custodire et pascere subivisset, extunc nobilis domina Anna, consors nobilis Andree Hayas de Symoni ad terram exponentis ivisset ibique prefatum exponentem et contra familiarem exponentis verbis illicitis et vituperiis dicendo „*Tu, filius meretricis, me non cognoscis, ego te taliter perdam, quod numquam in confinibus Turcorum taliter perieris!*” iniuste et indebite potencia mediante. Datum in Castroferreo, feria secunda post festum Visitacionis Marie^c, anno Domini millesimo quingentesimo tercio.

^a 1503. július 9. ^b az ünnep neve kimaradt. ^c a dátum nyilvánvalóan téves, vö. az executio napjával.

23.

1504. április 22. Vasvár.

*Vas megye hatósága tanúsítja, hogy kiküldötte Simonyi György keresetére elvégez-
te a vizsgálatot hatalmaskodás ügyében.*

215 × 155 mm, szélein enyhén szakadozott papíron. Hátlapján három gyűrűspeccét maradványai. Alattuk: inquisitoria pro Georgii de Symony. Időrendi sorozat 139. (Nr. 1986. – DF 257 399.)

Nos, Gregorius de Sythke, vicecomes et iudices nobilium comitatus Castriferrei memorie commendamus, quod cum nos ad instantem et legitimam petitionem egregii Georgii de Symoni unum ex nobis, videlicet Mathiam de Molnari, iudicem nobilium ad infrascriptam inquisitionem faciendam nostro pro testimonio duxissemus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversus nobis retulit isto